Перед іконою відбувалися коронації
та вінчання російських імператорів, вибори патріархів, інші
урочисті державні й церковні церемонії. Іконі було надано зна-
чення національної святині росії, заступниці від ворожих на-
вал; а на її честь встановлено три церковні свята, безпосеред-
ньо пов’язаних із московською історією: 3 червня (21 травня за
юліанським календарем) – у пам’ять про порятунок м. Москви
від татарського нашестя під проводом хана Мехмеда II Ґерая
в 1521; 6 липня (23 червня) – від хана Ахмата в 1480; 8 вересня
(26 серпня) – на честь зустрічі (Стрітення) ікони московитами
при її перенесенні з м. Володимира-над-Клязьмою та поряту-
нок від Тамерлана в 1395».

Православна Церква України згідно з рішенням Священного
Синоду від 21.08.2020 р.